
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto  č. 4/1992 
zo dňa 7. 5. 1992,o čase a mieste konania volieb do zákonodarných zborov ČSFR v 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 
  

Miestne zastupiteľstvo Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a/ zákona SNR č. 377/1990 Zb. o 
hlavnom meste SR Bratislava v znení zmien a doplnkov vykonaných zákonom SNR č. 535/1990 Zb. a zákonom 
SNR č. 130/1991 Zb. sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto : 
 
§ 1 
Voľby do Federálneho zhromaždenia a Slovenskej národnej rady v mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa v 
súlade s § 23 zákona č. 47/1990 Zb. o voľbách do Federálneho zhromaždenia v znení neskorších predpisov a s § 
24 zákona SNR č. 80/1990 Zb. v znení neskorších predpisov uskutočnia v nasledujúcich dňoch: 
- dňa 5. 6. 1992 od 14,00 hod. do 22,00 hod. 
- dňa 6. 6. 1992 od 7,00 hod do 14,00 hod. 
 
§ 2 
 
V mestskej časti Bratislava - Nové Mesto je ustanovených 37 volebných okrskov. Miestom konania volieb vo 
volebných okrskoch budú príslušné volebné miestnosti. Regionálny záber jednotlivých volebných okrskov s 
uvedením presného miesta volebnej miestnosti sa nachádza v prílohe všeobecne záväzného nariadenia. 
 
§ 3 
 
/1/ Volič si prinesie do volebnej miestnosti hlasovacie lístky, ak ich obdržal.   
/2/ Volič má mať pri sebe preukaz totožnosti, ktorým sa preukazuje na požiadanie okrskovej volebnej komisii a 
voličský preukaz, ak mu bol vydaný. 
/3/ Na zabezpečenie poriadku a dôstojného priebehu hlasovania vo volebnej miestnosti je volič povinný 
rešpektovať pokyny predsedu okrskovej volebnej komisie. 
/4/ Každý volič sa pred hlasovaním odoberie do priestoru určeného na úpravu hlasovacích lístkov, inak mu 
okrsková volebná komisia hlasovanie neumožní. 
 
§ 4 
 
Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom po jeho zverejnení na úradnej tabuli. 
 
 
RNDr. Miloš Lampert starosta 
mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto, 
 
Bratislava dňa 7. mája 1992 

 


